
Determina Dirigenziale N.1029/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.1029/2025

   
Oggetto: LIQUIDAZIONE FONTE NUOVA EXPERIENCE E CONCERTO FINALE

-Progetto:(ALL) DAY IN THE LIFE 2025-SUMMER VIBES

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

· Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.   

    



Determina Dirigenziale N.1029/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO CHE

· Con Determinazione G02854 del 07/03/2025, pubblicata sul B.U.R.L. n. 22 del
18/03/2025, la Regione Lazio ha approvato l’“Avviso pubblico per la concessione
di contributi ai sensi dell’art. 5 della L.R. 30 dicembre 2024, n. 22 – Fondo per le
iniziative di promozione e valorizzazione del territorio regionale”, destinato ai
Comuni del Lazio, ai Municipi del Comune di Roma e agli Enti gestori di riserve e
parchi regionali;

· Il Comune di Fonte Nuova ha presentato domanda di partecipazione all’avviso,
candidando il progetto “(ALL) DAY IN THE LIFE 2025 – SUMMER VIBES”, da
realizzarsi tra l’11 giugno e il 30 settembre 2025 al quale è stato attribuito il CUP:
D39I25000570006;

· Con Determinazione G06722 del 29/05/2025, pubblicata sul B.U.R.L. n. 31 del
17/04/2025, il progetto è stato dichiarato ammissibile e finanziato per un importo
di € 30.000,00, con compartecipazione comunale di € 8.000,00;

· Nell’ambito del progetto si sono svolti i seguenti eventi:

             “Fonte Nuova Experience”                

              Concerto con Lodo Guenzi e Niccolò Carnesi;   

· Con Determinazione Dirigenziale n. 950/2025, è stato disposto l’impegno
complessivo di   € 10.987,28 in favore dell’Associazione MADVILLE A.P.S. (C.F.
09225301002) per le spese connesse alla realizzazione dei suddetti eventi, oltre a €
1.012,72 per diritti SIAE a carico dell’Ente;

· La medesima determina autorizzava l’erogazione di un acconto pari al 50%
dell’importo impegnato, ossia € 5.493,65, da corrispondere entro il 22/09/2025,
subordinato alla trasmissione della relativa documentazione fiscale;

CONSIDERATO CHE

· Con nota acquisita al protocollo dell’Ente Prot.n. 40253/2025, l’Associazione
MADVILLE A.P.S. ha trasmesso la rendicontazione finale delle spese sostenute, pari
a € 11.207,28;

· il rimborso massimo riconoscibile è pari a € 10.987,28, al netto della SIAE già
corrisposta direttamente dal Comune;



Determina Dirigenziale N.1029/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

RILEVATO CHE

· Risulta già corrisposto un acconto di € 5.493,65;

· Resta pertanto da liquidare a saldo l’importo di € 5.493,63;

DETERMINA

Di prendere atto della rendicontazione presentata dall’Associazione MADVILLE A.P.S.,
acquisita con prot. n. 40253/2025, attestante una spesa complessiva di € 11.207,28
per la realizzazione degli eventi “Fonte Nuova Experience” e “Concerto
Guenzi/Carnesi”;

Di liquidare in favore dell’Associazione MADVILLE A.P.S., con sede in via Sisto IV n. 145
– Roma, C.F. 09225301002, l’importo di € 5.493,63, quale saldo del rimborso spese,
sul capitolo 502.13.039 del Bilancio comunale 2025/2027, come segue:

        imp.cont.1110.006/2025 – Evento “Fonte Nuova Experience”;

    imp.cont.1110.005/2025 – Evento “Concerto Guenzi/Carnesi”;

Di attestare che la spesa trova copertura finanziaria sugli impegni già assunti con la
precedente determinazione;

Di dare atto che la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa e tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con
la sottoscrizione, si rilascia parere tecnico favorevole;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

Di disporre l’inserimento della presente determinazione nella raccolta ufficiale delle
determinazioni dirigenziali di settore e la sua esecutività subordinata
all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile   
dei Servizi Demografici e Cultura
Dott.ssa Imma Berardi

IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani


